Estados e Informacion Contable

MUNICIPID [E

SAN FERNANDO Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio 2024

CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacidon
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
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2024

132,177,113.36

2023

252,895,891.54

6,783,536.17

2,294,940.15
1,136,293.58
54,308.00

121,908,035.46

93,687,465.69

9,924,890.00

5,903,111.46
2,985,496.52
119,653.00

231,229,927.31

2,732,813.25
168,624,538.08

40,984,994.93
20,257,332.35

77,104,530.54
34,467,043.37

13,994,161.33  29,278,034.65
3,960,000.00  8,576,946.00
7,066,336.37  7,472,191.32
5,937,900.68  11,725,792.20
1,486,740.03 :
[ 38,489,647.67 | 84,271,353.46 |

32,611,433.38

73,951,577.25

32611433.38
0
0

73,539,860.47
411,716.78

|- 32,611,433.38 |-

73,951,577.25 |

“Bajo protaseanie decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”
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Del 1 de Enero al 30 de Junio 2024
CONCEPTO 2024 2023
Externo =
Otros Origenes de Financiamiento =
Aplicacion 7,510,585.28 744,317.78
Servicios de la Deuda =
Interno -
Externo -
Otras Aplicaciones de Financiamiento 7510585.28 744,317.78
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento |- 7,510,585.28 |- 744,317.78 |
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo [- 1,632,370.99 | 9,575,458.43 |
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio 17,295,680.54 7,720,222.11

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

‘ 1£ESIDENTAHNICIPAL

Ing Maybella Lizeth Ramirez Saldivar

PRESIDENCIA MUNlCIPAL

15,663,309.55
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17,295,680.54

CD. SAN FERNANDO, TAM.
PERIODO CONSTITUCIONAL
2021 - 2024
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SECRET. AR!A DE FINANZAS

CD. SAN FERNANDO, TAM.
PERICDO CONSTITUCIONAL

2021 - 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”



